
AZIENDA SPECIALE SERVIZI INFANZIA E FAMIGLIA 
 

G.B. CHIMELLI 
 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 234 DD. 16.10.2018 
 

Oggetto: Progetto “Comunità e narrazione – Contest di giornalismo partecipativo” edizione anno 

2018. Liquidazione saldo trasferimento all’Associazione Tempora Onlus. Importo  

€ 500,00.=. Rilevante Albo beneficiari. 

 

IL DIRETTORE 
 

 Richiamata la propria precedente determinazione n. 17 dd. 12 gennaio 2018 con la quale: 

 è stata confermata l’adesione al progetto “Comunità e narrazione – Contest di giornalismo 

partecipativo”  - edizione anno 2018 organizzato all’Associazione Tempora Onlus, con 

sede a Trento in via Guarinoni n. 9 - codice fiscale 96050150224; 

 è stato stabilito di compartecipare alle spese di organizzazione del succitato progetto 

mediante l’assegnazione di un trasferimento di € 500,00, importo non soggetto ad I.R.E.S. 

in quanto l’Associazione beneficiaria si qualifica come ONLUS;  

 è stato stabilito di liquidare il trasferimento a saldo, a conclusione delle attività e a seguito 

di presentazione di adeguata rendicontazione da parte dell’Associazione dell’attività svolta, 

delle spese complessivamente sostenute e delle entrate incassate; 

 

vista la relazione dd. 4 settembre 2018, successivamente integrata con mail dd. 11 ottobre 

2018, con la quale l’Associazione ha depositato la relazione finale e il rendiconto dell’iniziativa; 

 

preso atto che la rendicontazione delle spese sostenute e delle entrate conseguite è la 

seguente: 

 

a) Spese complessive sostenute (acquisto materiali, compensi, 

pubblicità, premi, tutoraggio, buffet) 

€ 26.955,52 

b) Entrate da iscrizione e risorse dell’associazione € 2.871,52 

c) Entrate da altri enti a titolo di contributo € 4.000,00 

d)   Entrate da Provincia Politiche Giovanili € 19.584,00 

e) TOTALE SPESE SOSTENUTE AL NETTO DELLE 

ENTRATE  

€ 500,00 

 

f)    SALDO DA LIQUIDARE  € 500,00 

 

accertato che il trasferimento di ASIF CHIMELLI  non genera avanzo; 

 

ritenuto, pertanto, in qualità di soggetto capofila di assegnare e liquidare il trasferimento 

assegnato a Tempora Onlus, con sede a Trento in via Guarinoni n. 9 - codice fiscale 96050150224;

  



 

preso atto che l’Associazione beneficiaria si qualifica come ONLUS, pertanto non soggetta 

alla ritenuta del 4%; 

 

 visto lo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia – G.B. Chimelli approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 dd. 19 novembre 2008, successivamente 

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 dd. 24 agosto 2009; 

 

 richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 dd. 21 dicembre 2015 con la quale 

è stato approvato il contratto di servizio fra Comune di Pergine Valsugana ed ASIF Chimelli;  

 

richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 dd. 21 dicembre 2017 avente ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio preventivo economico 2018, pluriennale 2018 - 2020 e Piano 

programma dell'Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia - G. B. Chimelli”; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 134 dd. 10.12.2015 con la quale la 

dott.ssa Francesca Parolari è stata nominata Direttore di ASIF Chimelli fino alla fine dell’attuale 

mandato e comunque fino al rinnovo delle nomine successivo alle elezioni comunali; 

 

  D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare, per le ragioni in premessa esposte, a favore dell’Associazione Tempora Onlus, con 

sede a Trento in via Guarinoni n. 9 - codice fiscale 96050150224 l’importo di € 500,00.=, 

importo non soggetto ad I.R.E.S. in quanto l’Associazione beneficiaria si qualifica come 

ONLUS, a titolo di saldo per il progetto “Comunità e narrazione – Contest di giornalismo 

partecipativo”  - edizione anno 2018; 

2. di versare l’importo sul conto corrente IT 50 G 08304 01807 000007773485 intestato 

all’Associazione. 

 

Avverso alla presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 

b) della Legge 06.12.1971 n. 1034; 

2. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

  

             IL DIRETTORE 

                  - dott.ssa Francesca Parolari – 

                Documento firmato digitalmente 

 


		2018-10-16T13:05:14+0000
	PAROLARI FRANCESCA




